11-02-2024 07:09:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente moção justifica-se pelo reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados tanta na área
jurídica, quanto à frente do departamento de recursos Humanos do Supermercado Sinhá.

Desta forma, a presente moção é uma maneira de celebrar as conquistas sociais, políticas, econômicas e
culturais das mulheres, como é o caso da Dra. Maylane, que contribuem pela construção da nossa Uberlândia. Uma vez
que a batalha feminina, pelo reconhecimento dos direitos das mulheres é um processo que vem ocorrendo lentamente
pelos séculos.

Então é importante que seja comemorada uma das maiores conquistas femininas: aquela em que a mulher
não só conseguiu seu espaço no mercado de trabalho, mas conquistou o direito de empreender.

Logo, merece nosso reconhecimento através dessa moção de aplausos.

A merecida homenagem a advogada Maylane Silveira Marques Alves.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 7949/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 18 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total